

# CLAUDIO SCAJOLA



## MODELLO EUROPEO PER IL CURRICULUM VITAE



### INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	<b>CLAUDIO ANTONIO SCAJOLA</b>
Indirizzo	
Telefono	
Fax	
E-mail	
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	15/01/48

Claudio Antonio Scajola, è un politico italiano, più volte ministro della Repubblica, dal 27 giugno 2018 Sindaco di Imperia. Sposato dal 1978 con Maria Teresa Verda, docente di lettere e storia dell'arte, padre di Pier Carlo e Lucia.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

27/06/18	Sindaco di Imperia
2008-2010	Ministro dello Sviluppo Economico
2006-2008	Presidente COPACO
2005-2006	Ministro delle Attività Produttive
2003-2005	Ministro per l'Attuazione del Programma di Governo
2001-2002	Ministro dell'Interno
2008-2013	Deputato P.d.L
1996-2008	Deputato di Forza Italia
1996-2011	Coordinatore Nazionale di Forza Italia
4 legislature	Deputato della Repubblica Italiana ( XIII – XIV – XV – XVI )
1990-1995	Sindaco di Imperia
1982-1983	Sindaco di Imperia
Dal 1971	Funzionario Dirigente INADEL

## **CLAUDIO SCAJOLA**

### **ONORIFICENZE**

RUSSIA	"ORDINE DELL'AMICIZIA" 2009
FRANCIA	LEGION D'HONNEUR COMANDORN 2010
S.MARINO	Onorificenza di Gran Croce dell'ordine equestre di S.Agata 2010

### **PUBBLICAZIONI**

" AI CONFINI D'ITALIA" De Ferrari, GE 2006

**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Maturità Classica  
Laurea in giurisprudenza

*Autorizzo al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03*

**CLAUDIO SCAJOLA**

## **CAPACITÀ E COMPETENZE**

### **PERSONALI**

*Maturate nel corso della vita e della propria esperienza lavorativa, anche se non supportata da attestati o da certificati ufficiali.*

*Autorizzo al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03*